

Vesta Fjord ApS

Industrivej 17, 5560 Aarup

CVR-nr. 37 76 99 59

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2022

Dirigent:

.....

Søren Peder Jensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vesta Fjord ApS
Adresse, postnr., by	Industrivej 17, 5560 Aarup
CVR-nr.	37 76 99 59
Stiftet	3. juni 2016
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Telefon	21 58 62 27
Direktion	Søren Peder Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive havneentreprenør- og stenfiskervirksomhed og al anden beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året sket tilbagerulning af den i regnskabsåret 2020/21 foretagne disposition, om optagelse af kompagnon i selskabet. Dispositionen blev af parterne ønsket tilbagerullet, og dette er sket ultimo 2021.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 527.031 kr. mod et underskud på 125.033 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 5.282.433 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	11.629.157	8.760.356
2	Personaleomkostninger	-8.919.959	-7.065.038
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.783.003	-1.526.942
	Andre driftsomkostninger	-51.793	-174.727
	Resultat før finansielle poster	874.402	-6.351
3	Finansielle omkostninger	-195.377	-128.185
	Resultat før skat	679.025	-134.536
4	Skat af årets resultat	-151.994	9.503
	Årets resultat	527.031	-125.033
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	103.200
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	4.909.092	0
	Øvrige reserver	0	61.363
	Overført resultat	-4.382.061	-289.596
		527.031	-125.033

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.216.680	0
	Skibe	3.179.528	3.820.836
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.294.126	3.716.922
		<u>9.690.334</u>	<u>7.537.758</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.690.334</u>	<u>7.537.758</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.082.672	4.571.471
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	7.009	10.390
	Andre tilgodehavender	73.038	276.684
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	4.909.091
	Periodeafgrænsningsposter	67.592	24.362
		<u>4.230.311</u>	<u>9.791.998</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.106.948</u>	<u>404.509</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.337.259</u>	<u>10.196.507</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>18.027.593</u></u>	<u><u>17.734.265</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	181.818	181.818
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital og overkurs	0	4.909.091
	Overført resultat	5.100.615	4.573.585
	Foreslået udbytte	0	103.200
	Egenkapital i alt	<u>5.282.433</u>	<u>9.767.694</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	257.478	98.475
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>257.478</u>	<u>98.475</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.230.176	0
	Leasingforpligtelser	2.247.003	1.733.120
8	Ansvarlig lånekapital	250.000	250.000
	Anden gæld	54.228	54.228
		<u>4.781.407</u>	<u>2.037.348</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	838.366	357.950
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	250.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.031.368	3.341.483
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.342.336	1.264.702
	Anden gæld	1.244.205	866.613
		<u>7.706.275</u>	<u>5.830.748</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.487.682</u>	<u>7.868.096</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>18.027.593</u></u>	<u><u>17.734.265</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital og overkurs	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	100.000	0	0	3.247.272	3.000.000	6.347.272
Kapitalforhøjelse	81.818	1.615.909	4.909.091	0	0	6.606.818
Overført via resultatdisponering	0	0	0	-289.596	103.200	-186.396
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.615.909	0	1.615.909	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 1. juli 2021	181.818	0	4.909.091	4.573.585	103.200	9.767.694
Overført via resultatdisponering	0	0	0	-4.382.061	4.909.092	527.031
Egenkapital overført til reserver	0	0	-4.909.091	0	0	-4.909.091
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-103.200	-103.200
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	0	0	-4.909.092	-4.909.092
Indbetaling af tilgodehavende selskabskapital	0	0	0	4.909.091	0	4.909.091
Egenkapital 30. juni 2022	181.818	0	0	5.100.615	0	5.282.433

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vesta Fjord ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Der er i sammenligningstallene til egenkapital lavet mindre reklassifikationer, der ikke har indflydelse på den samlede værdi af henholdsvis selskabskapital og egenkapital i alt.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra udført arbejde indregnes i nettoomsætning, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Skibe	5-10 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser indregnes til den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for selskabets pengeinstitut, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

kr.	2021/22	2020/21
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.762.840	5.456.787
Pensioner	752.199	526.978
Andre omkostninger til social sikring	303.897	184.556
Andre personaleomkostninger	1.101.023	896.717
	<u>8.919.959</u>	<u>7.065.038</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>11</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	35.775	26.252
Renteomkostninger i øvrigt	150.828	101.933
Valutakursreguleringer	1.874	0
Andre finansielle omkostninger	6.900	0
	<u>195.377</u>	<u>128.185</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	159.003	887
Refusion i sambeskatning	-7.009	-10.390
	<u>151.994</u>	<u>-9.503</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Skibe	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2021	0	5.582.036	5.659.553	11.241.589
Tilgange	2.216.680	0	2.290.020	4.506.700
Afgange	0	0	-802.168	-802.168
Kostpris 30. juni 2022	2.216.680	5.582.036	7.147.405	14.946.121
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2021	0	1.761.200	1.942.631	3.703.831
Afskrivninger	0	641.308	1.141.695	1.783.003
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-231.047	-231.047
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	0	2.402.508	2.853.279	5.255.787
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	2.216.680	3.179.528	4.294.126	9.690.334
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	3.346.926	3.346.926

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 181.818 kr. det seneste år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.070.707 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

8 Ansvarlig lånekapital

kr.	Udestående beløb
Ansvarlig lånekapital	250.000
	<u>250.000</u>

Lånet er ydet af selskabet Hans Vesta Invest ApS og træder tilbage for selskabets pengeinstitut. Der er ikke stillet sikkerhed for lånet fra selskabets side. Lånet henstår uden aftale omkring afvikling.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er fra selskabets pengeinstitut afgivet garantier for selskabet over for tredjemand på 1.212.712 kr.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje omfatter følgende forpligtelser:

Generatoranlæg med i alt 9.000 kr. svarende til 1,5 måneders leje, der svarer til minimumsperioden for lejeaftalen.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut er afgivet følgende sikkerhedsstillelser.

Skibsejerpantebrev stort 200.000 kr. med pant i arbejdspram.

Skibsejerpantebrev stort 1.600.000 kr. med pant i slæbebåd IMO nr. 8973801

Virksomhedspant stort 1.800.000 kr. med pant i simple fordringer, drivmidler, lagerbeholdninger, køretøjer aldrig indregistreret, driftsinventar/materiel og immaterielle rettigheder.

Ejerpantebrev stort 1.200.000 kr. med pant i ejendommen Industrivej 17, 5560 Aarup.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Peder Jensen

Direktion

På vegne af: Vesta Fjord ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-115106367075

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-11-04 08:40:05 UTC

NEM ID 

Torben Ahle Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16347828

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-11-04 08:56:46 UTC

NEM ID 

Søren Peder Jensen

Dirigent

På vegne af: Vesta Fjord ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-115106367075

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-11-08 07:53:54 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EK88P-VEPWF-SH6PA-IXAMV-BCUZE-J3A00

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>